
Slovo občanům
Vážení spoluobčané, zima už snad definitivně odešla a my se 
můžeme těšit na nástup teplých dnů, pohody na zahrádkách 
a výletech. Proč třeba nevyužít míst, které máme nejblíž.

Stále je dost lidí, kteří neví, že v katastru obce máme krásnou 
kapli u Lesního domova, kousek nad ní nádhernou Tisovou 
vyhlídku s panoramaty údolí Bělé. Na protější straně kopce 
se nachází malebné skály s vyhlídkami, ať už Čertovy kameny 
nebo Bělák a další. Na malém kousku máme víc, než si myslíme 
a buďme na to hrdí. Je třeba se také o věci kolem nás starat, 
a to třeba jen úklidem odpadků, které jsme si donesli. Ne-
buďme lhostejní k místu, kde jsme doma a kde je nám dobře. 

Mysleme také na naše děti, aby se i ony mohly radovat z krás, 
které nás obklopují. 

Je škoda, že se najdou tací, kteří práci druhých ignorují a opo-
vrhují jí. Příkladem je nedávná krádež stromků z ovocné aleje 
u řeky Bělá. Ty stromky jsou tady pro nás pro všechny, kdo jdeme 
kolem. Takhle budou plodit jen jednomu sobci na zahradě a já 
mu přeji, aby mu nedaly ani jeden plod a když už dají, tak ať má 
nos jako princezna v pohádce Tři veteráni.

Nám všem ostatním přeji krásné jarní dny, bohatou úrodu na 
zahrádkách a ve sklenících a těším se na vás na nějaké obecní 
akci, třeba na Sletu českoveských čarodějnic.

Černěnko

Informace z úřadu
→ V  pátek 26.05.2023 
proběhne svoz plastové-
ho odpadu v pytlích. Pytle 
nachystejte ke svozu den 
předem. Plastový odpad 
můžete dávat do jakýchko-
liv plastových pytlů – nemusí 
být „obecní“. 

→ Svoz nádob na bioodpad 
probíhá každý sudý týden 
v úterý. Všechny bionádoby 

přistavené ke svozu musí být 
označeny QR kódem. 

→ V  letošním roce opět 
probíhá výdej kompostérů. 
Zájemci z řad občanů obce 
Česká Ves si jej mohou bez-
platně pronajmout od obce, 
pokud ještě nemají. 

→ Upozorňujeme, že splat-
nost poplatku ze psů a po-

platku za pronájem pozemků 
byla do 31.03.2023! Proto 
žádáme občany, kteří ještě 
nemají zaplaceny tyto po-
platky, aby tak co nejdříve 
učinili. 

→ Sběrný dvůr pro občany 
obce Česká Ves v areálu TS 
Jeseník je otevřen každý čtvr-
tek od 9.00 do 17.00 hod. a so-
botu od 8.00 do 12.00 hod.

→ Oprava místní komuni-
kace Jánského – z důvodu 
opravy části místní komu-
nikace Jánského u nemovi-
tosti č.p. 69 – Válečné mu-
zeum a č.p. 68, bude tato 
komunikace zcela uzavřena. 
O přesném termínu uzavírky 
vás budeme informovat na 
stránkách obce, popř. rozhla-
sem. V době oprav vás tímto 
žádáme o shovívavost.

zpravodaj

29. ročník / č. 4
duben 2023

www.cves.cz



 

Z deníku starosty
20. března – na úřadě jsme jednali o nových www stránkách obce.
21. března – na úřadě proběhla porada ke koloběžkové soutěži škol.
Jednali jsme také s organizátory závodu Trofeo Niké (přehlídka ve-
teránských vozidel). Start přehlídky by byl v České Vsi 9. září 2023.
Odpoledne jsme měli v Jeseníku schůzku s Besipem (za účasti 
policie, hasičů atd.) ke koloběžkové soutěži škol.
Potom jsme se ve školce na Jesenické ulici zúčastnili Jarní besídky.
Navečer jsem se zúčastnil slavnostního vyhlašování ankety Spor-
tovec roku v jesenickém okrese.
24. března – v hotelu ČHS na Červenohorském sedle jsem se 
zúčastnil konference Budování infrastruktury internetového 
připojení a kvalitního mobilního a televizního signálu. Zde byly 
Českému telekomunikačnímu úřadu a ministerstvům předloženy 
k řešení problémy Jesenicka a Šumperska.
27. března – na jesenické radnici proběhla porada starostů před 
zasedáním vlády v Jeseníku.
Odpoledne proběhlo na obecním úřadě zasedání Rady obce.
28. března – v Olomouci jsme se s místostarostou zúčastnili 
Dne malých obcí.
29. března – v Jeseníku jsem se setkal s ministrem vnitra ČR Vítem 
Rakušanem. Jednali jsme o krizovém řízení, hasičích, spolupráci 
těchto složek s Polskem. Řešily se konkrétní problémy Jesenicka 
a odlehlosti regionu. Bylo předloženo i téma bazénu. Potom také 
s ministrem pro místní rozvoj ČR Ivanem Bartošem, se kterým jsme 
řešili otázky rozvoje cestovního ruchu a bazén.
Odpoledne na Městském úřadě v Jeseníku zasedala Vláda ČR. 
Jedním ze témat, které bylo celé vládě předneseno, byla i proble-
matika financování investice našeho Krytého bazénu.
30. března – v Glucholazech jsme se zúčastnili školení k možnostem 
získání financí z česko-polská spolupráce Interreg. V tom samém 
čase se místostarosta obce zúčastnil sněmu Sdružení měst a obcí 
Jesenicka (SMOJ), kde byl opět tématem i bazén.
31. března – v Jeseníku se konalo zasedání Představenstva spo-
lečnosti Vak Jesenicka.
1. dubna – v areálu naší školy proběhl Den otevřených dveří spojený 
s Velikonočními dílničkami a Českoveským velikonočním jarmarkem.

 in
fo

 z
 o

b
c
e

3. dubna – odpoledne kontrolní výbor kontroloval usnesení Rady 
obce a Zastupitelstva obce za II. pololetí roku 2022.
4. dubna – zúčastnili jsme se semináře Ekokom o odpadech.
5. dubna – v Lipové-lázních se konalo zasedání Mikroregionu 
Jesenicko. Tématem byla spolupráce obcí v oblasti odpadů.
11. dubna – proběhlo jednání k projektům školy, spolků a jejich 
financování z Interregu.
12. dubna – odpoledne jsme jednali o energetické koncepci obce 
a projektu fotovoltaických elektráren na budovy obce.
13. dubna – ve škole jsme se zúčastnili zápisu dětí do 1. ročníku.
14. dubna – konalo se jednání ohledně parkování na ul. Haškova.
18. dubna – v Lipové-lázních jsem se zúčastnil valné hromady 
Národní síť Místních akčních skupin. Naše MAS hostí všechny 
akční skupiny z celé republiky. Naše obec získala z těchto zdrojů 
již nemalé finanční prostředky.

Mudra

Dne 18.05.2023 od 9.30 do 11.30 hod. bude probíhat již dru-
hý ročník soutěžního setkání koloběžkových škol, a to pod 
názvem Českoveská koloběžka. 

V době konání závodu bude uzavřena silnice na ulici Maka-
renkova (od ZŠ směr Písečná), Úzká, Za Řekou, Větrná, Polní 
a Skalní. Na zmíněné úseky budou dohlížet pořadatelé akce, 
kteří se postarají o co nejkratší dobu uzavření komunikace. 

Žádáme proto občany, aby v tuto dobu nevjížděli na komu-
nikaci a neohrozili tak bezpečnost dětí.

Děkujeme za pochopení.

Základní škola Česká Ves a obec Česká Ves

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

logo âV kolobûÏka.pdf   1   20.04.2023   8:08

Očkování psů 
proti vzteklině
Připomínáme majitelům psů povinné očkování psů proti 
vzteklině.
Pro platné očkování je nezbytné mít psa načipovaného.

Toto očkování lze kdykoliv provést ve veterinární ordinaci 
(Jánského 79, Česká Ves – vedle obecního úřadu, tel: 
777 562 954) v době ordinačních hodin:

Pondělí      10.00 – 12.00 h     13.00 – 16.00 h
Středa      10.00 – 12.00 h 13.30 – 19.00 h

V jiné dny po domluvě.

Obec Česká Ves



Důležité zasedání zastupitelstva máme 
za sebou, rozpočet schválen
Ve čtvrtek 16. března 2023 
zasedalo již podruhé v tom-
to roce Zastupitelstvo obce, 
a to od 17 hodin ve Válečném 
muzeu naší obce. Zastupitelé 
se sešli v plném počtu, z veřej-
nosti se dostavilo 11 občanů. 
Na programu tohoto zasedání 
bylo nejen shrnutí plánu inves-
tic či oprav, ale také schválení 
rozpočtu obce pro tento rok 
či rozhodnutí o dalším osudu 
našeho krytého bazénu.

Plán investic pro rok 2023 je 
opravdu obsáhlý, byly před-
staveny nejen plány nové, 
ale také shrnuty ty, které 
letos budou nadále pokra-
čovat. Rekonstrukcí projde 
nejen mateřská škola, ale 
také Dům s pečovatelskou 
službou či některé z místních 

komunikací, kde se budou 
řešit také parkovací místa. 
Velkou rekonstrukci má před 
sebou základní škola. Veške-
rý přehled investičních akcí 
můžete najít na webových 
stránkách obce. Stejně tak 
tam najdete také plán oprav 
bytového hospodářství, plán 
hospodaření v obecním lese 
či schválený rozpočet obce 
pro letošní rok, který je ve 
výši 112.755.000 Kč.

Schváleny byly také dotace 
z rozpočtu obce, a to pro SK 
Řetězárna ve výši 462.000 Kč 
na celoroční činnost a 75.000 
Kč na sportovní akce, dále 
pro SDH Česká Ves ve výši 
70.000 Kč a také pro Cha-
ritu Jeseník ve výši 65.000 
Kč, když navrhovaná snížená 
částka 50.000 Kč tentokrát 
zastupitelstvem neprošla.

Další na řadu přišel osud na-
šeho krytého bazénu. Zde 
zastupitelstvo jednohlas-
ně odsouhlasilo v  rozpoč-
tu obce maximální možnou 
částku na provoz bazénu ve 
výši 5.000.000 Kč na celý 
rok. Pokud tato částka bude 
vyčerpána, ať už provozem či 
neplánovanou opravou, bazén 
bude uzavřen. Jak jistě ně-
kteří z vás vědí, bazén bude 
uzavřen i v době od 1. červ-
na do 30. září, a to z důvodu 
úsporných opatření. 

Nejvíce diskutovaným téma-
tem však byl až závěr zasedá-
ní, kdy na řadu přišlo projed-
návání přijetí obecně závazné 
vyhlášky o regulaci používání 
zábavní pyrotechniky v obci, 
a to na základě petice, která 
byla na obec podána a kterou 
podepsalo kolem 70 občanů. 

Bohužel nikdo z daných pod-
porovatelů petice na zasedání 
nedorazil, a tak dotazy zastu-
pitelů zůstaly nezodpovězeny. 
Po opravdu živé diskusi tak 
zastupitelé rozhodli o zamít-
nutí přijetí obecně závazné 
vyhlášky. Budeme sledovat, 
jak se bude situace ohledně 
tohoto tématu dále vyvíjet 
a přineseme pak další infor-
mace i vám, našim čtenářům.

Další zastupitelstvo nás s nej-
větší pravděpodobností čeká 
v červnu. Proto nezapomeň-
te pravidelně sledovat nejen 
web obce, ale také sociální 
sítě, ale hlavně i vydání na-
šeho zpravodaje, kde bude 
termín s předstihem ozná-
men. Užívejte první jarní dny 
ve zdraví.

-red-

Pečovatelská služba 
je tu pro vás
 
Naším úkolem je vaše spokojenost a služba podle vašich přání 
a potřeb.

Pečovatelská služba v obci Česká Ves

Místo: Dům s pečovatelskou službou a terén obce Česká Ves 
– lidem, bydlícím v obci

Naše přání: spokojený klient, spokojená obec

Poslání pečovatelské služby: podpora samostatného života v do-
mácím prostředí a aktivního využití volného času. Umožňuje tak 
lidem i přes nepříznivou zdravotní či sociální situaci setrvávat 
v jejich domovech, zachovávat vazby na přirozené sociální pro-
středí, rodinu, přátele a blízké.

Forma poskytování: terénní služba 

Okruh osob: cílová skupina – senioři, osoby zdravotně postižené, 
rodiny s dětmi 
 
Věková struktura:
mladší senioři 65–80 let
starší senioři 80 a více let
zdravotně postižení 40–64 let
rodiny, kterým se narodilo najednou 3 a více dětí (0–4 roky) 

Cíl pečovatelské služby:
→ podpora klientů v jejich samostatnosti a soběstačnosti
→ umožnění samostatného rozhodování klientů o vlastním životě
→ pomoc klientům zajistit základní životní potřeby
→ pomoc klientům zabezpečit vysokou kvalitu života ve stáva-
jícím domácím prostředí
→ podpora klientů v aktivním životě s ohledem na jejich zdra-
votní stav a sociální prostředí
→ podpora klientů v zajištění jejich vlastních práv a povinností

Zásady pečovatelské služby Česká Ves – hlavní principy:
→ rovnost bez diskriminace
→ dodržování práv klientů
→ zachování lidské důstojnosti
→ nezávislost a autonomie
→ respektování potřeb klientů
→ bezpečnost a odbornost poskytovaných služeb
→ individualizace podpory
→ flexibilita
→ diskrétnost

Vaše případné stížnosti a přání budeme brát jako možnost ke 
zlepšení a zkvalitnění služeb.

→ stížnosti a přání můžete podávat písemně, ústně, telefonicky 
i anonymně do poštovní schránky v DPS ve vchodu
→ kontaktní osoba – vedoucí DPS Dana Vaiglová, můžete se 
obracet také na Obecní úřad Česká Ves – starostu obce
→ pečovatelskou službu můžete kdykoliv ukončit písemně nebo 
telefonicky
→ platby za úkony a obědy se provádí zpětně za uplynulý měsíc 
vždy první den nového měsíce, a to prostřednictvím pečovatelky
→ na stížnost vám bude odpovězeno vždy písemně do 30 dnů 
od podání

Adresa: Dana Vaiglová, vedoucí DPS Česká Ves, Jánského 76, 
790 81 Česká Ves
telefon: 584 428 403 – kl. 20, 
mobil: 605 920 180

 in
fo

 z
 o

b
c
e



 in
fo

 z
 o

b
c
e

SDH Česká Ves pro občany – sběr starého elektrozařízení
Sběrné místo: u  hasičské 
zbrojnice, U Zahradnictví 137, 
Česká Ves.

Kdy: v sobotu 27. května 2023 
od 9.00 do 10.00 hod.
Kdo z občanů nemá možnost 
tento elektroodpad dopravit 

ke zbrojnici, může si domluvit 
odvoz před daným termínem 
u pana LIBORA PASEKY na 
telefonním čísle 773 504 712. 
Při objednání nahlaste jmé-
no, adresu a telefonní číslo. 
Tento elektroodpad vám bude 
poté odvezen.

Co podléhá sběru: ledničky, 
mrazničky, pračky, myčky, spo-
ráky, žehličky, vysavače, vrtačky, 
brusky, televize, počítače, mo-
nitory, DVD přehrávače, video-
rekordéry, rádia, mobily, apod.
Do elektroodpadu nepatří: 
žárovky, zářivky, bojlery, hrací 

automaty, cartridge (barvy do 
tiskárny), pouliční osvětlení.

Všechno elektrozařízení ke 
zpětnému odběru musí být 
kompletní, tzn. v nedemonto-
vaném stavu!

Na slovíčko 
s předsedkyní 
kulturní komise 
Helenou Kuncovou
V minulém čísle jsme si představili poslední ze zřízených výbo-
rů. Nyní nás tak čekají ještě dva rozhovory týkající se komisí, 
které v naší obci máme. Tou první je komise kulturní. Ta byla 
zřízena po nově zvoleném obecním zastupitelstvu a předsed-
kyní se stejně jako u osvětové besedy stala Helena Kuncová. 

Helena je členkou a zároveň předsedkyní osvětové besedy již od 
září roku 2014. Nebylo tak těžké zvolit předsedu také pro nově 
vytvořenou kulturní komisi. Mimo to byla Helena také členkou 
Rady rodičů, a to asi devět let. S Helou se můžete pravidelně 
setkávat na zasedáních Zastupitelstva obce, kde je po volbách 
nově zvolenou zastupitelkou. Znát ji ovšem budou také naše 
nejmenší děti z barevné školky, kde se od jara 2016 stará o to, 
aby měly všechny děti spokojená bříška. Ve volném čase ráda 
jezdí na kole a při tom poznává krásy naší vlasti. Ráda se také 
věnuje cukrařině a nově se dala na šití oblečení a kabelek. Prostě 
multifunkční žena. Co vše nám ohledně kultury v obci prozradila 
se dočtete v následujících řádcích.

Heli, jsi předsedkyní nově zřízené kulturní komise, nadále 
však pokračuje ve své činnosti také osvětová beseda. Můžeš 
nám stručně vysvětlit, jaký je mezi nimi rozdíl a co má která 
přesně na starosti?

Co se týče osvětové besedy, tak jsme po volbách do 
obecního zastupitelstva inovovali název a nyní je to „kultu-
ra obce“. K přejmenování došlo hlavně z důvodu přežitého 
názvu, který nevystihoval podstatu zaměření. Nicméně ná-
plň činnosti je stejná jako u bývalé osvětové besedy, a to 
je tedy podílet se na pořádání akcí v obci. Naproti tomu 
kulturní komise koordinuje plán akcí v obci, chodí přát jubi-
lantům a připravuje podklady pro činnost kultury obce. 

Jakým způsobem pracujete, jak často se scházíte a na co 
kladete hlavní důraz?

Kulturní komise nemá dané pevné termíny schůzek. 
Scházíme se tak, abychom operativně mohli reagovat 
na jednotlivé podněty. Samozřejmě největší nápor je vždy 
na začátku kalendářního roku, abychom mohli zpracovat 

kalendář akcí a dále před většími akcemi, jako například 
Den obce. 

Můžeš přiblížit čtenářům některé konkrétní zásadní otázky či 
témata, kterými se právě zabýváte? 

V současné době již probíhají přípravy na Dětský den a káce-
ní májky a Den obce. 

Jaké úrovně podle tvého názoru dosahuje v naší obci kul-
turní vyžití? Lze vyslovit spokojenost, či naopak? Jakou 
míru v kultuře sehrává informovanost občanů? Mohla by 
se ještě v něčem zlepšit?

Myslím si, že úroveň kulturního vyžití je na velmi sluš-
né úrovni, což je samozřejmě i zásluhou všech spolků 
v České Vsi. Konají se zde sportovní akce, divadelní 
představení, taneční zábavy, odborné přednášky, akce 
pro děti. Máme na území obce dvě muzea. Určitě je ale 
vždy možnost zlepšení. Akce se pořádají pro občany 
a vždy jsme rádi za co největší účast, ale také zpětnou 
vazbu. K informovanosti o jednotlivých akcích používá-
me převážně Českoveský zpravodaj (v lednovém čísle 
vychází kalendář plánu akcí), pak také webové stránky 
obce, výlepové plochy pro plakáty, hlášení rozhlasu 
a v neposlední řadě facebookové stránky obce. Doporu-
čujeme tedy pravidelně sledovat. 

Myslíš, že je zde kulturně pokryto vyžití pro všechny 
věkové kategorie? Pokud ne, jak by se případně dala tato 
problematika do budoucna vyřešit? 

Vzhledem k tomu, jak jsem se zmínila výše, tak dle mého 
obec nabízí vyžití pro všechny věkové kategorie. Pro 
děti třeba akce Dětský den nebo Českoveský Mikuláš, 
pro starší spoluobčany Setkání s dříve narozenými a pro 
všechny je tu především Den obce.

Jakým způsobem předáváte svá doporučení Radě obce? 
Je to jen formou zápisů z vašich jednání nebo máte 
s vedením obce pravidelný osobní kontakt? Funguje tato 
spolupráce a komunikace dle tvých představ? A do jaké 
míry podle tvé dosavadní zkušenosti respektuje Rada 
obce doporučení předložená komisí, pokud nějaká taková 
provádíte?

Vzhledem k tomu, že jednání kulturní komise se účastní 
vždy některý člen Rady obce, tak je zaručený okamžitý 
přenos informací směrem k radě. Jako předsedkyně 
samozřejmě komunikuji i s vedením obce. Prozatím jsem 
se nesetkala s nepochopením z žádné strany.

Máš ve svých řadách členy, kteří mají s touto prací 
již dlouholeté zkušenosti a stálo by za to je za jejich dlou-
hodobou činnost jmenovat?

Ano mám. A jsem za to ráda, ale protože bych nechtěla 
nikoho opomenout, tak nebudu jmenovat. Všem aktiv-
ním členům bych ale touto cestou ráda poděkovala za 
jejich přínos. Pokud by měl někdo zájem rozšířit naše 
řady, určitě budeme rádi. Každá ruka je vždy dobrá.

Děkuji ti za rozhovor a přeji co nejvíce podařených akcí.

Žáková

Fo
to

: a
rc

h
iv

 H
e

le
n
a 

K
u
n
c
o
vá



Mladí hasiči
Zima je dlouhá, ale kroužek mladých hasičů nespí a nadále se 
připravuje na různé soutěže a akce. Přiblížilo se nám jaro a opět 
se konalo další okresní kolo hry Plamen.

Celý kolektiv mladých hasičů se připravil a zúčastnil soutěže v disci-
plínách štafeta 4x 60 m a štafeta dvojic. Soutěž tentokrát proběhla 
25. března 2023 na hřišti v Černé Vodě. Každá z těchto disciplín se 
běží zvlášť a body za umístění se sčítají. Náš kolektiv byl rozdělen na 
družstva mladší a starší. Soutěže se zúčastnilo celkem 9 družstev 
mladších a 10 družstev starších. V celkovém hodnocení se naši 
mladší i starší žáci umístili na 4. místě.

Baďurová
vedoucí MH

Hasičská taneční zábava
1. dubna 2023 – na toto datum v letošním roce připadlo uspořádání 
naší tradiční zábavy. Spousta lidí si myslela, že žertujeme dělat 
zábavu zrovna na „apríla“ a myslela si, že chystáme nějakou ku-
lišárnu. Ale nebylo to tak a zábava opravdu proběhla v termínu, 
který jsme ohlásili.

Jako každý rok byl o lístky velký zájem a bylo vyprodáno už 14 
dní dopředu. To nás motivovalo ještě více k tomu, abychom si 
v letošním roce dali více záležet na tombole. Dvě sta cen v malé 
tombole, skoro třicet cen na slosovatelné vstupenky. K tomu jako 
vždy skvělá hudba, stejně jako v loňském roce v podání dvojice Eva 
a Jindra a druhou hudbou byl Josef Kubáň se svojí dcerou. Lehce 
po osmé hodině večerní vše vypuklo a návštěvníci měli možnost 
bavit se až do třetí hodiny ranní. K tomu naše děvčata připravila 
foto koutek, kde byla možnost nechat se na památku zvěčnit a kdo 
měl zájem, tak i se spoustou hasičského vybavení jako je přilba, 
hasicí přístroj atd. 

Za nás pořadatele byla tato zábava jedna z nejlepších, kterou jsme 
pořádali a bylo to v letošním roce již potřinácté. Slibujeme, že i příští 
rok zábava bude. 

Děkuji touto cestou obci Česká Ves za pomoc s realizací zába-
vy, děkujeme oběma kapelám a dále pak spoustě sponzorů, bez 
kterých by naše tombola nebyla tak bohatá. Všichni sponzoři jsou 
uvedeni na našich FB stránkách. Poděkování patří také členům SDH 
Česká Ves za pořadatelskou činnost.

Došek
velitel JSDH Česká Ves

Exkurze na hasičské 
zbrojnici
Činnost hasičů naší jednotky není jenom o zdolávání různých 
výjezdů během roku nebo školení a údržbě techniky. Během roku 
se pravidelně dočkáme i exkurzí na naší zbrojnici.

Během měsíce března jsme takové exkurze měli celkem tři. Nejprve 
nás 16. března 2023 navštívila část dětí z družiny naší základní školy. 
O týden později jsme mohli dopoledne přivítat děti z MŠ Jesenická 
a odpoledne druhou část dětí z družiny.

Všem dětem jsme ukázali naši techniku, popsali jednotlivé vybavení 
v naší nové cisterně. Člen naší jednotky Zdeněk Červenka dětem 

ukázal vybavení každého hasiče, který jede na výjezd, včetně dý-
chací techniky. Poté se mohli podívat do kabiny naší cisterny MAN. 
Dětem jsme vysvětlili, jak probíhá celý proces při vyhlášení po-
plachu naší jednotce, v jakém časovém intervalu musí jednotka 
vyjet na místo události, kam se vlastně člověk, který volá na linku 
150, dovolá a spoustu dalších věcí. V reálu jsme jim ukázali i náš 
svolávací systém Fireport. 

Na konci každé exkurze jsme dětem nechali čas na dotazy a po-
pravdě, bylo jich hodně. Věříme, že se dětem exkurze líbila, aspoň 
o tom svědčili ty výrazy v jejich tvářích. Kdykoliv by měl někdo 
zájem vidět naší zbrojnici nebo naši techniku, a to nejen z řad dětí, 
stačí dát vědět.

Došek
velitel JSDH Česká Ves

Fo
to

: a
rc

h
iv

 S
D

H
 Č

e
sk

á 
V

e
s

Fo
to

: a
rc

h
iv

 S
D

H
 Č

e
sk

á 
V

e
s

 in
fo

 z
 o

b
c
e



Andersen zavítal do 
knihovny již počtvrté
Poslední březnový pátek proběhla v naší knihovně v pořadí už 
čtvrtá Noc s Andersenem. Dětí bylo o něco méně než předešlé 
roky, ale i tak jsme si to náramně užili.

Tentokrát si děti mohly nejprve samy vyrobit svou záložku do 
knihy, na chodbě mezi pavilony naší základní školy jsme pak na 
beruščí stezce splnili dané úkoly, zašli na večerní procházku 
a večer zakončili tradičně diskotékou. Po večerní hygieně jsme 
se všichni uložili ke spánku a spokojeně spinkali až do rána. Noc-
ležníci odcházeli nadšení a plní zážitků, což mě velice potěšilo. 
Už teď se všichni těšíme na další ročník.

Knihovnice              Królová

 z
p

rá
vi

č
k

y 
z 

M
Š

 a
 Z

Š
Fo

to
: a

rc
h
iv

 Z
Š

 Č
e

sk
á 

V
e

s
Fo

to
: a

rc
h
iv

 Z
Š

 Č
e

sk
á 

V
e

s

Duben je měsíc 
plný tradic
Noc s Andersenem – tajemství školních chodeb 
Páťáci prožili jedinečnou, dobrodružnou Noc s Andersenem, kte-
rou koncipovali jako návrat ke svému prvnímu nocování a návrat 
k dílu H. Ch. Andersena. Vybrali si jeho známou pohádku Sněhová 
královna. Kromě samotné četby na letošní páťáky čekaly náročné 
úkoly a zkoušky. Museli prokázat fyzickou i mentální zdatnost, pro-
kázat soudržnost a spolupráci ve skupině, ruku v ruce s odvahu.

Věděli jste, že v dubnu slavíme i Mezinárodní den dětské knihy? 
Naši žáci den pojali stylově besedami a autorským čtením se 

spisovatelkou Michaelou Fišarovou a hercem Miroslavem Reilem. 
Nejprve si oba hosté s dětmi 1. a 2. třídy povídali o knize Kanál-
níčci, kterou děti čtou s paní vychovatelkou v družině a nakreslily 
podle ní krásné obrázky. Ve 3. a 4. třídě se předčítalo z knihy Náš 
dvůr má tajemství. Nejen knihy, ale především herectví M. Reila 
nenechalo žádného z posluchačů v klidu. 

Naší oblíbenou tradicí je aprílový Den otevřených dveří spojený 
s tvořivými dílničkami a Českoveským velikonočním jarmarkem. 
O tom, jaké to bylo si přečtěte v samostatném článku, fotografie 
najdete na webových stránkách anebo na našem Facebooku.

13. dubna proběhl také Zápis do 1. ročníku. Pro děti byla připravena 
zábavná stanoviště s myšími průvodci zaměřená na počítání, pro-
storové vnímání, paměť, logické uvažování, představivost, prověření 
motorických i řečových dovedností. Za splněné úkoly děti sbíraly 
do myšího domečku nálepky, všechny si odnesly drobné dárky 
se vzpomínkou. Zapsat se přišlo 35 šikovných dětí z celého okolí!  
Věříme, že si Zápis děti i rodiče užili, my rozhodně ano! Děkujeme za 
přípravu a podporu dětí učitelkám z MŠ Holanova a MŠ Jesenická.

Komu se nelení, tomu se zelení! Počasí se umoudřilo, teploty jsou 
nad bodem mrazu a ve venkovním areálu školy mohou opět pokra-
čovat zahradnické práce a výsadba zeleně, máme se na co těšit.

Příště vám přineseme reportáž ze školního výletu do Velké Británie, 
všem přejeme šťastnou cestu a bezpečný návrat!

Aktuální informace a fotografie z akcí najdete na www.zsceskaves.cz 
nebo na našem Facebooku či Instagramu nebo přímo ve vašich 
e-mailových schránkách formou Newsletteru.

Za ZŠ Česká Ves
Mgr.             Týmová

Knihovnické 
okénko 
Knihy pro dospělé: 

ŠIKMÝ KOSTEL 
Autorka: Karin Lednická

Jsou romány, které přečtete, 
odložíte a už se k nim nevrací-
te. A potom jsou romány, které 
konfrontují váš způsob života 
a vaše postoje. Tyto knihy vás 
donutí bilancovat a přehodno-
covat. Dostanou se vám pod 
kůži a vy na ně budete myslet 
ještě dlouho poté, co jste je 
dočetli. Přesně takový je i Šik-
mý kostel od Karin Lednické. 
Podtitul knihy lapidárně shr-
nuje příběh o někdejší paste-
vecké vesnici, která vystavěla 
svůj rozkvět na těžbě uhlí, aby 
o století později zašla na úbytě 
– také kvůli těžbě uhlí. Dnes už 
z výstavných budov a vznosné 
katedrály nezbylo nic. Jen šik-
mý kostel, který strmě a varov-
ně ční do pusté krajiny. Kniha 
po svém, s autorskou licencí, 
mapuje život na Karvinsku zhru-
ba od r. 1894, popisuje složité 
vztahy Čechů, Poláků, ale také 
Židů a Němců; končí rokem 
1921. Druhý díl, který také na-
jdete u nás v knihovně, prove-
de hrdiny této velkolepé ságy 
až ke konci 2. světové války. 

Připravte se na nelehkou, ale 
velmi zajímavou četbu osvět-
lující některá doposud temná 
– možná spíše málo známá – 
zákoutí naší historie.

Knihy pro děti: 

MÁME KOSTRU  
VE SKŘÍNI 
Sestavil Ondřej Müller

Jedinečná antologie veršů pro 
děti obsahuje původní, dosud 
nevydané strašidelné básně od 
našich předních básníků a pís-
ničkářů. „Strašidelné verše pro 
statečné děti“, jak zní podtitul 
knížky, potěší děti i dospělé, 
protože každý má své tajné 
strachy a obavy, a každý si 
připomene, čeho se bojí či 
čeho se bál. Jan Vodňanský, 
Jiří Žáček Petr Borkovec, Jaro-
slav Hutka, Radek Malý, Ewald 
Murrer, Jana Štroblová a mnozí 
další autoři – ti všichni překvapí 
originálními verši na téma strach 
a strašení. Sbírku skvěle ilustro-
vala Sylva Francová.

Vaše knihovnice



 z
p

rá
vi

č
k

y 
z 

M
Š

 a
 Z

Š
Fo

to
: a

rc
hi

v 
M

Š
 H

o
la

no
va

 Č
e

sk
á 

V
e

s
Fo

to
: a

rc
hi

v 
ZŠ

 Č
e

sk
á 

V
e

s

Hledání zajíčkova pokladu před Velikonocemi

 
Mateřská škola Česká Ves,  

Holanova 53 - příspěvková organizace 
vyhlašuje 

 

ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY
na školní rok 2023/2024 

 
Zápis se uskuteční dne  
11. května 2023 

od 10.00 do 11.30, od 13.30 do 16.00 hod.
 

K zápisu přineste:

→ vyplněnou žádost 

→ potvrzení dětského lékaře 
o řádném očkování dítěte

→ rodný list dítěte

→ oznámení o individuálním 
vzdělávání (pouze v případě, 

že dítě bude vzděláváno 
doma – povinné předškolní 
vzdělávání dítěte, které 
dosáhne věku pěti let 
do 31.08.2023)

→ občanský průkaz zákonného 
zástupce, který žádá o přijetí 
dítěte do mateřské školy

Potřebné formuláře k přijímacímu řízení jsou  
ke stažení na www.msholanova.cz.

Povinnost plnit předškolní vzdělávání mají děti, 
které dosáhnou do 31.08.2023 pěti let.

Informace: telefony 584 428 064, 730 136 614,  
e-mail: reditelka@msholanova.cz, www.msholanova.cz

 
Mateřská škola Česká Ves,  

Jesenická 98 – příspěvková organizace
vyhlašuje 

 

ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY
na školní rok 2023/2024 

 
Zápis se uskuteční dne  
11. května 2023 

od 10.00 do 14.00 hod.
 

K zápisu přineste:

→ vyplněnou žádost 

→ potvrzení dětského lékaře 
o řádném očkování dítěte

→ rodný list dítěte

→  Občanský průkaz zákonného 
zástupce dítěte

Pro dítě, které dosáhne věku pěti let do 
31.08.2023, je předškolní vzdělávání povinné! 

(Není potřeba doklad o očkování)

Potřebné formuláře k přijímacímu řízení jsou ke stažení na 
www.mscvjesenicka.cz nebo si je můžete vyzvednout v MŠ.

Informace na tel. 584401174, 775721153 nebo 
email: ms.ceskaves@seznam.cz

Otevřená 
škola
První aprílovou sobotu se 
konal Den otevřených dveří 
školy, spolu s tvořivými dílnič-
kami pod záštitou Rady rodičů 
a Českoveským prodejním ve-
likonočním jarmarkem.

Široká veřejnost, budoucí prv-
ňáčci i bývalí absolventi si již 
tradičně mohli prohlédnout 
prostory školy, diskutovat 
s  vyučujícími, vyzkoušet si 
nejrůznější aktivity anebo se 
zúčastnit kulturního programu 
v podobě žákovských divadel-
ních vystoupení. 

Úvodního slova se ve venkov-
ním areálu ujal starosta obce 
Petr Mudra a ředitel školy Filip 
Worm. Společné hudební vy-
stoupení dětí z MŠ a prvního 
stupně konečně přivolalo jaro 
i k nám do hor.

Připraveno bylo devět stanovišť, 
na kterých si mohli návštěvní-
ci zahrát deskové hry, vytvořit 
maňáska, vyzkoušet si netradič-
ní malířskou techniku známou 
jako Enkaustika nebo navštívit 
Školní klub. V Ičku se servírovala 

lahodná káva i čaj, platit se dalo 
penězi i naší českovesnou mě-
nou – Yardy. V jídelně se tvořilo 
a jedlo. Podávaly se tradiční hot 
dogy s přílohou. 

Žáci na druhém stupni měli při-
pravená divadelní vystoupení, 
k vidění byla dějepisná výsta-
va, prověřit jste mohli i své ja-
zykové znalosti s programem 
Erasmus+.

Na hlavním pavilonu probíhaly 
v prvním patře výbušné fyzi-
kální pokusy, v přízemí jste se 
mohli nechat zvěčnit ve foto-
koutku. Tělocvična se svou opičí 
dráhou patří každoročně mezi 
nejnavštěvovanější aktivitu, po-
někud klidnější atmosféra pano-
vala v knihovně. Novinkou byly 
robohrátky se stavebnicemi 
Vex, které žáci od letošního roku 
využívají ve výuce informatiky. 

Velké poděkování patří obci 
Česká Ves za podporu a fi-
nanční dotaci Radě rodičů na 
tvořivé dílničky, návštěvníkům 
děkujeme za přízeň a těšíme se 
na další společná setkání třeba 
na letní Zahradní slavnosti.

Za ZŠ Česká Ves
Mgr.             Týmová



Den obce 2023 – 
představení účinkujících
V minulém čísle jsme vám představili první tři účinkující, kteří budou 
vystupovat na Dni obce 10. června 2023 a dnes jsou na řadě další dva.

První, o kom se zmíním, je kapela Děda Mládek Illegal Band 
(DMIB). Zpěváka Mersího a baskytaristu Zdeňka Podsalského 
spojuje láska k písničkám Ivana Mládka. V roce 1998 založili 
kapelu s názvem Děda Mládek Illegal Band. Illegal proto, že 
Ivan Mládek o tom v té době ještě nevěděl. K Zdeňkovi a Mer-
símu přibyli do kapely Petr Hrach (kytara), Marek Jedlička 
(bendžo), Karel Pičman (trubka), Jakub Fenzl (bicí) a Honza 
Brabenec (valcha). Po množství odehraných koncertů přišla 
nabídka od vydavatelství na nahrání alba. V roce 2001 album 
vyšlo a neslo název kapely. Alba se prodalo víc jak 70 000 
kusů. O rok později vyšlo album Děda Mládek Illegal Band 2, 
které bylo jakýmsi pokračováním debutu. Po jeho vydaní za-

čala kapela stagnovat. Neměli už co nového nabídnout. Dali 
si pauzu, ale v roce 2004 přišla nabídka ze strany koncertní 
agentury znovu začít koncertovat a kapela souhlasila. Po čase 
ale přišel opět útlum. Tentokrát se nerozhodli pro pauzu, ale 
právě naopak. Začali jednat a výsledkem bylo třetí řadové 
album, které vyšlo v roce 2008 pod názvem Bobr.

Tím dalším, kdo se nám na Dni obce představí, je kapela 
ze Zábřehu Welzl Gang. Toto seskupení existuje již přes 20 
let a možná je znáte pod názvem Velvet Gang. V poslední 
sestavě a asi druhý rok ale hrají pod novým názvem Welzl 
Gang, a to na počest zábřežského rodáka a cestovatele Es-
kymo Welzla. Tato kapela hraje při různých příležitostech jako 
jsou plesy, svatby, narozeniny a letní venkovní akce. Jejich  
repertoár je velmi široký. Hrají skladby od kapel Led Zeppelin, 
Rolling Stones, Pink Floyd, Metallica, Shania Twain, Lucie, Wana-
stovi vjecy, Olympic, Ready Kirken, Visací zámek, Wohnout atd. 
 

Bouchal

Začátek jara v MŠ Jesenická
První jarní den jsme se sešli ve školce s rodiči a se zástupci 
vedení obce. Děti vystoupily s jarním programem a potom jsme 
se společně rozloučili s paní zimou Moranou.

Dne 23. března 2023 jsme se vypravili k českoveským hasičům. 
Velké poděkování patří veliteli hasičů Petru Doškovi a jeho ko-
legovi za umožnění prohlídky hasičské zbrojnice.

Děti, které letos čeká zápis do základní školy, byly pozvány, aby 

se seznámily s jejími prostorami. Všechny děti také zhlédly mu-
zikálovou pohádku, kterou nastudovali žáci základní školy.

V průběhu měsíce března se děti intenzivně připravovaly na 
Velikonoce, seznamovaly se s jejich tradicemi. Vše vyvrcholilo 
společným tvořením rodičů s dětmi.

Kolektiv MŠ Jesenická

Fo
to

: a
rc

h
iv

 D
ě

d
a 

M
lá

d
e

k 
Ill

e
g

al
 B

an
d

, W
e

lz
l G

an
g

Fo
to

: a
rc

h
iv

 M
Š

 J
e

se
n
ic

ká
 Č

e
sk

á 
V

e
s

 z
p

rá
vi

č
k

y 
z 

M
Š

 a
 Z

Š
 k

u
lt

u
ra

 v
 o

b
c

i



 k
u

lt
u

ra
 v

 o
b

c
i

Setkání parlamentů
V loňském školním roce žáci Školních parlamentů z České Vsi, 
Jeseníku a Javorníku společně navštívili Senát Parlamentu 
České republiky.

Toto setkání bylo natolik úspěšné, že se „českoveští parlamenťá-
ci“ rozhodli uspořádat další shledání. Měli možnost se v rámci 
společné akce více poznat a rozvíjet tak spolupráci. Na toto již 
zmíněné setkání, které se konalo 28. března 2023, pozval náš 
Školní parlament žáky ze ZŠ Jeseník a ZŠ Javorník, kteří nabíd-
ku samozřejmě přijali. Na začátek proběhlo pár seznamovacích 
her, poté došlo k vzájemnému sdílení si novinek a akcí. Náš 
parlament mluvil například o setkání s panem starostou Petrem 
Mudrou na společné snídani, o participativním rozpočtu, a také 
o úspěšných akcích, jako byl například filmový večer nebo „No 
backpack day“ (Den bez batohu). Poté následovala prohlídka 
školy. Všichni si tento nabitý den užili, odnesli si určitě velkou 
inspiraci nápadů. Budeme se těšit na další společná setkání. 

Kopecká 
žákyně 8.B

Začátek muzejní 
sezony v naší obci
Ve čtvrtek 13. dubna 2023 
přijela do naší obce několika 
osobními auty výprava se-
niorek a seniorů z nedaleké 
Červené Vody, vedená panem 
Martinem Distlerem st. Přijeli 
si prohlédnout naše tři muzea.

Nejdříve navštívili Válečné mu-
zeum obce v objektu bývalé 
hasičské zbrojnice. Následně 
se přesunuli do muzea histo-
rie obce a Řetězárny v objektu 
Jednoty. Poslední třetí prohlíd-
kou bylo Auto-moto veterán 
muzeum. V muzeu historie 
obce a Řetězárny je nejdříve 
zaujala klubovna pro kulturní 
a společenskou činnost, kde 
si krátce odpočinuli a byli při-
vítání předsedou Spolku pro 
Českou Ves Alexandrem Pru-
dilem i místopředsedou spol-
ku Františkem Svačinou. Hosté 
si nejdříve prohlédli v prvním 
patře expozici o historii naší 
obce, základní školy, včet-
ně historických lavic a obec-
ního hasičského dobrovolného 
sboru. Postupně se přesunuli 

do druhého patra, kde si pro-
hlédli velmi zajímavou expozici 
výrobního sortimentu Řetězár-
ny. Zasvěcený výklad jim po-
skytl Ing. Tomáš Vaněk, bývalý 
zaměstnanec Řetězárny a ob-
čan Červené Vody. Dále to byla 
expozice obrazů českoveských 
malířů a jejich přátel, expozice 
historického nádobí i nářadí, 
která velmi zaujala ženy. Dále 
expozice lyží, mezi kterými kra-
luje málokde viděný historický 
pár lyží s celokovovým pohybli-
vým nášlapným vázáním umož-
ňující i běh na lyžích. Poslední 
je expozice šicích a psacích 
strojů, telefonů, historických 
radií i televizorů, včetně mode-
lů historických letadel. 

Muzeum bude pro veřejnost 
v provozu od 29.04.2023 kaž-
dou sobotu, v době od 10.00 
do 16.00 hod. V ostatní dny, 
včetně neděle, je možno do-
hodnout návštěvu muzea te-
lefonicky na číslech 724146455 
nebo 737529436.

Svačina

Expozice výrobního sortimentu Řetězárny. Ing. Tomáš Vaněk 
podává velmi zasvěcený výklad pozorným posluchačům.

Fo
to

: a
rc

h
iv

 S
p

o
le

k 
p

ro
 Č

e
sk

o
u
 V

e
s

Fo
to

: a
rc

h
iv

 Z
Š

 Č
e

sk
á 

V
e

s

Malé ohlédnutí za 
výstavami ve Válečném 
muzeu obce
Po pomalém lednovém rozjez-
du si lidé znovu začali nacházet 
svou cestu do některé z míst-
ností Válečného muzea obce.

Na přelomu února a března roz-
šířilo naše muzeum spolupráci 
s Vlastivědným muzeem Je-
senicka. Do hlavního sálu jsme 
zapůjčili cca 60 vycpanin ptá-
ků a otevřeli expozici ptactva 
podle sto let starého seznamu 
Franze Kutschery, který nám 
zanechal v českoveské před-
válečné kronice.

Začali jsme také spolupracovat 
s Památníkem Lidice, odkud si 
během tří let postupně zapůj-
číme několik výstav, které do-
plní prostory našeho muzea. 
Dva měsíce teď bylo možné 
zhlédnout na devíti panelech 
expozici věnovanou památce 
na vyvraždění francouzské 
vesnice Oradour-sur-Glane na-
cisty. To, co pro nás znamenají 
Lidice nebo Ležáky, pro Italy 
Marzabotto, to pro Francouze 
Oradour.

Prohloubila se spoluprá-
ce s  místní základní ško-
lou a také oběma školkami. 
V dubnu za námi přijeli také 
důchodci ze Staré Červe-
né Vody. Stálé expozice i ty 
dočasné tak během prvních  
4 měsíců navštívilo 275 lidí.

Podařilo se nám také rozší-
řit naši základnu o další dvě 
osoby. V sobotu se tak při ná-
vštěvách muzea můžete nově 
setkat s Honzou Grundem 
a Pavlem Štěpánkem. Oba ofi-
ciálně vítám mezi námi a těším 
se na bezvadnou spolupráci.

Vás, kteří jste v muzeu ještě 
nebyli, srdečně zvu. Všechny 
ostatní zvu také, protože v mu-
zeu můžete vidět stále něco 
nového. Na květen a červen 
připravujeme výstavu Lidice 
a Ze života hmyzu.

Za Válečné muzeum  
obce Česká Ves 

Janas



D
ě

tsk
ý 

d
e

n
 

27. 5. 20
2

3 
o

d
 14

 h
D

ě
tské

 so
u

tě
že

O
p

é
kán

í šp
e

káč
ků

P
ro

sto
ry V

e
te

rán
 m

u
ze

a Č
e

ská V
e

s

a kác
e

n
í 

m
ájk

y

www.cves.cz

V
e

 sp
o

rto
vn

ím
 are

álu
 

S
K

 Ř
e

tě
zárn

a Č
e

ská V
e

s

www.cves.cz

M
o

d
e

ru
jí F

ilip
 W

o
rm

 
a J

iří Č
e

rn
ě

n
ko

10
. 6

. 2
0

2
3

o
d

 13
h

D
ě

d
a M

lád
e

k
 Ille

g
al B

an
d

H
lad

n
o

v R
o

c
k

 C
h

o
ir

P
J

 D
o

k
o

sh
Š

e
rm

ířsk
ý sp

o
le

k
 Š

u
m

p
e

rk
T

an
e

č
n

í šk
o

la A
n

e
ty K

rato
c

h
vílo

vé
W

e
lzl G

an
g

 k
u

lt
u

ra
 v

 o
b

c
i



 p
át

é
 p

ře
s 

d
e
vá

té

Krimi Česká Ves
Hořká příchuť peněz – Nepříjemnou zkušenost s podvodníky za-
žila místní obyvatelka. Telefonicky ji kontaktoval falešný pracovník 
České spořitelny s tím, že jí byla schválena půjčka. Při druhém 
telefonátu se ozval falešný pracovník České národní banky, že 
má odjet přistaveným taxíkem do Olomouce, kde si má vzít 
půjčku. Žena poslechla a v Olomouci o půjčku požádala. Jelikož 
jí úvěr nebyl poskytnut, vrátila se zpátky a účet za taxislužbu 
ve výši čtyři tisíce korun si musela uhradit sama. Věc se jí zdála 
podezřelá, tak ji oznámila na policii, která celou událost prošetřuje. 
Tentokrát se podvod obešel bez ztráty velkého obnosu peněz. 

Vychladl v cele – Agresivního násilníka musela při místní kulturní 
akci uklidňovat policie. Muž se na parkovišti postrkoval s jinou 
osobou, kdy jej uklidnili přihlížející občané. Následně se přesunul 
k baru, kde vzteky hodil pivní sklenici za bar, kde naštěstí nikoho 
nezranil. Po příjezdu hlídky policie se muž choval arogantně, ag-
resivně, odmítal s policií spolupracovat a kladl odpor. Z tohoto 
důvodu zasahující policisté použili donucovací prostředky na 
zpacifikování agresora. Odměnou za jeho „příkladné“ chování byl 
pobyt v cele předběžného zadržení až do jeho vystřízlivění, kdy 
pominuly důvody zajištění. Následně byl propuštěn a bude se 
zpovídat ze tří přestupků – proti občanskému soužití, veřejnému 
pořádku a majetku. 

Loupež, co svět neviděl – Policejní manévry se strhly o sobotní 
noci. Nahlášené loupežné přepadení místní obyvatelky nenechalo 
policisty v klidu. K této trestné činnosti se přistupuje obzvláště 
citlivě, a tak se rozjelo vyšetřování. Ženu měl na silnici přepadnout 
zezadu neznámý muž, který ji měl srazit na kolena a z ramene 
strhnout kabelku s mobilním telefonem. Při výsleších a šetření na 
místě se objevily určité nejasnosti, které nakonec celou loupež 
vyvrátily. Kabelka se později našla v rodinné pergole i s mobilním 
telefonem. Žena uvedla, že se skutek nestal a na zem upadla 
sama. Celá věc byla následně odložena. No a my můžeme opět 
v klidu spát s pocitem bezpečné obce.

Zdroj: Policie ČR Jeseník

PÁTÉ PŘES DEVÁTÉ
→ Dne 5. dubna dorazil do 
České Vsi posel jara čáp bílý. 
O pár dní později se ukázala 
i jeho partnerka.

→ Na Velký pátek 7. dubna 
si tři desítky věřících připo-
mnělo utrpení Krista na křížo-
vé cestě v České Vsi, která 
vede od hřbitova k lesní kapli 
zasvěcené Panně Marii. Na zá-
věr se poutníci ohřáli u ohně, 
na kterém si však vzhledem 
k půstu, opekli pouze chléb.

→ Na Velikonoční pondělí 
bylo možné v České Vsi spa-
třit skupinky veselých kole-
dníků s pomlázkami. Je hez-
ké, že se stále najdou muži 
a  chlapci, kteří s  gustem, 
stylem a úctou k ženám a dív-

kám, jež mají omladit, dodržují 
tuto tradici.

→ Žádáme majitele koček 
v naší obci, aby si své mazlíč-
ky odblešily nebo jim pořídily 
obojky proti blechám. Vyskytly 
se zde případy, kdy jsou děti 
vystaveny pokousání od blech 
v prostorách vlastních zahrad. 
To, že se jedná o blechy, potvrdil 
i deratizér.

→ V poslední době se nám 
v obci rozmohly krádeže (ovoc-
né stromky, komponenty dět-
ské lanovky) a také vandalismus. 
Je to škoda, protože takto zno-
vu vynaložené peníze mohly být 
použity na potřebnější věci.

-red-

Poděkování
Touto cestou děkujeme příbuzným a známým, kteří se přišli 
rozloučit na poslední cestě s panem Ladislavem Růžičkou.
Děkujeme také dechové hudbě pana Oškery za hudební 
produkci.

Rodina Růžičkova

Poděkování
Čas letí jako bláznivý… zpívá Karel Gott v jedné písničce.

Rád bych v této souvislosti vyjádřil své uznání a poděková-
ní zaměstnancům Krytého bazénu paní Zdeňce Medkové 
a Josefu Jatimu za veškerou péči a svědomitou práci, kterou 
vykonávali pro náš bazén. 
I díky Vaší práci a Vašemu osobnímu nasazení je Krytý bazén 
takový, jaký je. Více než 30 let u jednoho zaměstnavatele 
je kus osobního života. Přeji Vám, abyste se v zaslouženém 
důchodu těšili z pevného zdraví a užívali si čas s vnoučaty 
a rodinou.
Pevně věřím, že se potkáme u slavnostního otevření nově 
zrekonstruovaného bazénu.

Michálek
ředitel bazénu

Pondělí 8.00 – 12.00 h 13.00 – 17.00 h
Úterý ZAVŘENO  ZAVŘENO
Středa 8.00 – 12.00 h 13.00 – 17.00 h
Čtvrtek  ZAVŘENO 13.00 – 15.30 h
Pátek 8.00 – 12.00 h

Úřední hodiny 
Obecního úřadu 
v České Vsi

w
w

w
.p

ix
ab

ay
.c

o
m

Společenská kronika
Významné jubileum oslavili: 

Marcela Veselá

Jiří Ložinský

Ladislav Swigoň

Bedřich Heiser

Marie Fojtů

Ivo Černil

Jindřiška Pátíková 

Jiřina Sigmundová



A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

L

M

N

O

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Křížovka  
pro chvíle pohody

Vodorovně
A. druh obilí, strnutí šíje, chyba
B. zpěvný pták, gruzínská 

míčová hra, povrchový důl, 
předložka, pokřik na koridě  

C. anglicky nebo, nádoba 
na vodu, finské sloveso, 
jihoafrická řeka (pozpátku), 
otec 

D. litr, 1. ČÁST TAJENKY, spojka
E. osobní zájmeno (I-Í), mužské 

jméno, zn. automobilu, 
trnovník

F. přístav, vybrané způsoby,  
část věty

G. zabijačkové výrobky, 
bratrovrah, primáti, kluk

H. baletní mistr, římský císař, 
Moravská vodárenská 

I. ušlechtilá železa, porost 
hlavy, cirkusová hrazda

J. bílé pečivo, lupen, necky
K. hudební styl, svatební 

květiny, sportovní značka, 
svazek slámy

L. porážka v boxu, 2. ČÁST 
TAJENKY, pobídka

M. základ umělých barviv, 
turecký titul, lámáním 
oddělit

N. textilie, část mše, na oblohu
O. část hl. města Vinohrady, 

popěvek, obecenstvo (j.č.)
 

 

 

Svisle
1. kolem, vojenský povel, 

indiánská trofej  
2. plavidlo, modernizace, 

slovensky větev
3. název hlásky, porost pod 

nosem, druh palmy, roční 
období

4. síra, symbol, popěvek, draslík, 
spiritus

5. ukazovací zájmeno, SPZ 
Nymburka, střešní krytiny 
(pozpátku), sněhový zával 

6. ženské jméno, jesenický 
výrobce háčkovaných čepic, 
pohádková postava, oxid 
dusičitý

7. fabrika, sněmovna lidu, 
emblém

8. druh lékaře (mn.č.), předložka, 
italská řeka

9. zn. tužek KOH-I-…, slovensky 
kůň (mn.č.), africký stát

10. dovednost, sídlo v Kanadě, 
důlní pracoviště, česká měna

11. stěží, pohybová aktivita, vnos
12. nula, nejvyšší hora Severní 

Ameriky (Mount McKinley), 
planeta, starořekové

13. molybden, poklop, citoslovce 
skoku, část krávy (pozpátku)

14. africký slon, … zrno, salaš
15. plachtit, ambity, den v týdnu

Pomůcky: BEG, INOV, LELO, NAIN, OON, OR, TEV

Řešení dnešní křížovky doručte na obecní úřad do 18.05.2023.

Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos  
200 Kč na Obecním úřadě v České Vsi, v pokladně.

Pepíček se ptá Aničky: „Přijdeš zítra k nám?"  
Anička na to: „Zítra jsou ................................., 
takže se mnou nepočítej."
Pepíček: „Proč? Ty někam letíš?"

Měsíčník obce Česká Ves - adresa: Jánského 341, 790 81 Česká Ves, IČO: 636037, Tel.: 584 459 090 

e-mail: redakce@cves.cz, http://www.cves.cz

Evidováno pod č. MK ČR E 14473. Připravuje redakční rada ve složení: Kateřina Čermáková, Kateřina Ptáčková, Lenka Závorová, Jaroslava Lapčíková, 

Alice Žáková, Roman Janas, Nika Liberdová.

Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě. Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby 

příspěvek zkrátit nebo upravit. Veškeré fotografie, u kterých není uveden autor, jsou archivem obce Česká Ves. Názory v příspěvcích se nemusí 

shodovat s názory vydavatele. Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10 Kč / 1 cm2 bez DPH. Řádková inzerce občanů České Vsi zdarma. Uzávěrka 

vždy k 18. příslušného měsíce.

Náklad 1050 ks. Zdarma. Sazba: Creative Republic s. r. o. Toto číslo vyšlo: 31. března 2023

Tajenka: Vedení Řetězárny se krátce po válce 15. července 
1945 ujal …………................

Českoveský  
zpravodaj dětem 
aneb hrátky pro 
nejmenší i pro školáky

1.

2.

3.

4.

5.

9.

6.

7.
8.

10.

11.

1.

2.

3.

4.

11.

10.

6.7.

5.

8.

9.

Tajenka z čísla 3/2023: Jany Kozákové a… Václava Janáčka
Vylosována byl: Petr Polanský, Česká Ves


